Municipalidad de Capitan Miranda
Comité de Evaluacion de Ofertas -

| INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS N° 01/2025

Capitan Miranda 03 febrero 2025.-

Senor.
Luciano Becker, Intendente
Municipalidad de Capitan Miranda

EL COMITE DE EVALUACION DE LA MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA, se retine en fecha 27 de enero
de 2025 a las 07:30h, en las oficinas del local municipal y de acuerdo a las funciones encomendadas para el estudio,
andlisis de las ofertas y elaboraciones del informe de Evaluacion, en este caso del llamado a LICITACION MENOR
CUANTIA NACIONAL, ID 459.768 destinado para la “ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA USO DE LA
MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA-AD REFERENDUM” Segiin articulo 37 de la Ley 7021/22, y dando
cumplimiento al articulo 52 de la presente ley de Suministro y Contrataciones Publicas.-

En este sentido, primeramente, resulta importante destacar, que el Comité de Evaluacién de Ofertas
Permanente ha sido constituido por Resolucién Municipal N¢ 122/2024, de fecha 03 mayo del 2024, indicandose
que el mismo estari conformado por la Sra. Celia Lopez Avalos con C.I. N° 5.263.326 (Tesorera Municipal), la
Sra. Sandra Jazmin Gonzilez con C.I. N° 6.756.173, (Coordinadora General) y el Sr. Pedro Rail Gonzalez con
C.I. N° 3.991.557 (Proyectista Municipal). Una vez verificadas las ofertas y de conformidad al Art.59 del decreto

2264/24 pasamos a expresar cuanto sigue:

1.- ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

Conforme se desprende del Acta de Aperturas de Ofertas de fecha 24 enero del 2025, se ha procedido a la
apertura de la Unica oferta presentada, donde el horario tope de recepcién de los sobres fue establecido hasta las
07:30hs; y el acto de apertura a las 07:45hs, el mismo puede ser corroborado en el SICP; posteriormente se procede
a ordenar la oferta por niimero de expediente de mesa de entrada y orden de llegada:

1) OFERTA N° 1-COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA RUCN° 80017198-5 FECHA'Y
HORA DE ENTREGA 24/01/2025, 07:28 HS.-

Como se observa, no hubo presentaciones tardias por parte de los oferentes, la inica oferta presentada ha sido
entregada en tiempo y forma, como estaba establecido, posteriormente se procedera a detallar el monto de la oferta
de acuerdo al orden de recepcién:

2- MONTO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

Monto de la oferta

OFERENTES Descripcion del bien Gs
COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS
AGROP. IND. LTDA ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA USO
i T DE LA MUNICIPALIDAD DE CAPITAN 37.482.000
(gerencia.corporativa@ccu.coop.py MIRANDA-AD REFERENDUM
taciones@timbo.com.py)

1
A

1.2. Observaciones realizadas en el acto de apertura de ofertas-Otras Detalles: NO HUEO OBSERVACION

br
¢

Una vez analizado el acta de aperturas de la fecha, el comité de evaluacion estara abocandose a la evaluacién de la
Unica oferta presentada, teniendo en cuenta los pardmetros establecidos en la Ley 7021/2022 de Suministros y
Contrataciones Piblicas y su Decreto Reglamentario N° 2264 /24, y las resoluciones emitidas por la DNCP.-

3- CONDICIONES DE PARTICIPACION
Podran participar de este procedimiento, las personas fisicas, juridicas y/o Consorcio, constituidos o con
acuerdo de intencién, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.

Los oferentes domiciliados en la Reptiblica del Paraguay, que pretendan participar en un procedimiento de
contratacién, no deberan estar comprendidos en las prohibiciones o limitaciones para presentar propuestas y

@
Lic. Ce‘jic}il:dpez Avalos
Tesorera
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Municipalidad de Capitdn Miranda
Comité de Evaluacion de Ofertas

2- VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER SUSTANCIAL:

Basandose en el siguiente Art 79 del Decreto Reglamentario N° 2264/24 Documentos Sustanciales. Seran

considerados documentos de caracter sustancial:

a. El formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados;
b. La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida;

c. Los documentos que acrediten la existencia del Oferente;

d. Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta, para comprometer al oferente;

e. Los documentos que la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP), disponga como sustanciales en los

pliegos estandar o reglamentaciones.

A continuacién, se realiza la evaluaciéon de los documentos de caricter sustancial:

OFE N°01- E IV NI

NI ; . LTDA RUC N°

0017198-5

DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES

Analisis

Resultado del

analisis
El Formulario de oferta debidamente completado y | Se analizé el formulario de oferta
firmado por el oferente en base al formulario | presentado por el oferente, la que se
descargado del SICP. encuentra debidamente completada y CUMPLE
firmada por el mismo en base al
formulario descargado del SICP.
Garantia de mantenimiento de la oferta del 5%, | Presenta  declaracién jurada de
~Jebidamente extendida; bajo la forma de: mantenimiento de oferta, con
Garantia Bancaria, Péliza, Declaracién Jurada com | certificacién de firma estando CUMPLE
Certificacion de Firma debidamente firmada por el notario, por
mas del 5% del monto ofertado.-
Fotocopia simple de la Cédula de [dentidad del firmante | Presenta constancia de REGISTRO DE
de la oferta PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
donde se visualiza en estado activo, y CUMPLE
este comité ha procedido a corroborar el
mismo en el SICP.
Oferentes Individuales. Personas Fisicas.
Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante NO APLICA NO APLICA
de la oferta.
Constancia de Inscripcién en el Registro Unico de NO APLICA NO APLICA
Contribuyentes - RUC.
En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacion, debera acompafar una fotocopia simple
de su cédula de identidad y una fotocopia simple del
poder suficiente otorgado por Escritura Piblica para NO APLICA NO APLICA
resentar la oferta y representarlo en los actos de la
licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en
el Registro de Poderes.
Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la | Presenta constancia de REGISTRO DE
existencia legal de la persona juridica tales como la PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
Escritura Publica de Constitucién y protocolizacion de | donde se visualiza el documento en
los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar estado activo/alta, el cual los miembros
inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la | de este comité han procedido a verificar
Direccién de Registros Publicos.- el mismo en el sistema de contrataciones CUMPLE
constandose el documento,
encontrandose debidamente la
autorizacién del firmante de la oferta, el
cual corresponde al gerente general al Sr.
Rene Becker Dietze.-
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de | Presenta constancia de REGISTRO DE
Contribuyentes.- PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
donde se visualiza el documento en CUMPLE

estado activo/alta, estado debidamente
activo y vigente a la fecha de la apertura
de sobres.-

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.-

"
Presenta constancia de REGISTRO DE |

\\ CUMPLE

AT
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Municipalidad de Capitan Miranda
Comité de Evaluacién de Ofertas

donde se visualiza el documento en
estado activo/alta, el cual los miembros
de este comité han procedido a verificar
el mismo en el sistema de contrataciones
constandose el documento.-

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura Piblica (no es
necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes);
o los documentos societarios que justifiquen la
representacidon del firmante, tales como las actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
anonimas.-

Presenta constancia de REGISTRO DE
PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
donde se visualiza el documento en
estado activo/alta,, el cual los miembros
de este comité han procedido a verificar
el mismo en el sistema de contrataciones
constandose el documento.-

CUMPLE

Oferentes en Consorcio.

Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica
domiciliada en la Reptblica del Paraguay debera
presentar los documentos requeridos para Oferentes
Individuales especificados en el apartado Oferentes
individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del
consorcio que sea una persona juridica domiciliada en
Paraguay debera presentar los documentos requeridos
vara Oferentes Individuales Personas Juridicas.

NO APLICA

NO APLICA

_Jriginal o fotocopia del consorcio constituido o del
acuerdo de intencién de constituir el consorcio por
escritura publica en caso deresultar adjudicados y antes
de la firma del contrato. Las formalidades de los
acuerdos de intencién y de los consorcios seran
determinadas por la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas (DNCP).

NO APLICA

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades de los firmantes del acuerdo de intencién de
consorciarse. Estos documentos pueden consistir en :

e Un poder suficiente otorgado por escritura
publica por cada miembro del consorcio (no es
necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o

e Los documentos societarios de cada miembro
del consorcio, que justifiquen la representacion
del firmante, tales como actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades
andnimas.

NO APLICA

NO APLICA

‘otocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio.
Estos documentos pueden consistir en :

e Un poder suficiente otorgado por escritura
publica por la Empresa Lider del consorcio (no
es necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o

e Los documentos societarios de la Empresa
Lider, que justifiquen la representacién del
firmante, tales como actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades
andnimas.

NO APLICA

NO APLICA

3.REQUISISTOS DE CALIFICACION
Calificaciéon Legal. Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, seglin lo establecido en el Articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en
concordancia con el Articulo 34 de su Decreto Reglamentario N° 2264/24. Esta declaracién forma parte del
formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea conve
electrdnica en el caso que se utilice el médulo de oferta electrénica.
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Municipalidad

Comité de Evaluacién de Ofertas

de Capitan Miranda

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de presentacion de ofertas o a la fecha de
firma del contrato.
A los efectos de la verificacidn de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley
N27021/22,

El comité de evaluacion realizara el siguiente

analisis:

Andalisis de la Evaluacion
Oferta

a)

Verificard que el oferente haya proporcionado
el formulario de ofertas, la declaracién jurada
de no estar comprendido en las prohibiciones y
limitaciones para presentar propuesta y
contratar, y ademas las constancias de registro
de estructura juridica y de beneficiarios finales.

El oferente ha proporcionado la declaracion jurada de
no estar comprendido en las prohibiciones y
limitaciones propuesta y contratar-CUMPLE

b)

Verificard los registros del personal de la
convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se hallan comprendidos en el
articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

Los miembros de este comité han solicitado han
verificado si los representantes legales de dicha
Sociedad si es que se encuentran dentro de las
prohibiciones o no, teniendo en cuenta que son 12
personas fisicas los cuales corresponden a los
miembros de la asamblea directiva, se estara
analizando el cada de uno de ellos respectivamente:

e Don Agustin Konrad Fleites-presidente;
Sebald Dreger Schimbke-vice president;
Ofelio Rosner Kolbe-secretario;

Rodolfo Heil Busch-pro secretario;

Alfredo Schneider Becker-tesorero;

Eduardo Tischler-pro tesorero;

Fredy Rene Rosner-1° vocal titular;

Miguel Angel Andreiuk- 2° vocal titular;
Roberto Lang-3° vocal titular;

Jose Endler Stolz-vocal suplente;

Rene Becker Dietze-gerente general-firmante
de la oferta;

e Enrique Schutz Kunze-gerente drea de

servicos corporativos
donde se ha verificado que ninguno de ellos se
encuentran comprendidos en las prohibiciones del

Art.21-CUMPLE

c)

Verificara por los medios disponibles, si el
oferente y los demas sujetos individualizados en
las prohibiciones o limitaciones contenidas en
los incisos, aparecen en la base de datos del
SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL
HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

Los miembros de este comité han acudido a los medios
remotos para la verificacion del inciso, en la pagina de
la funcién publica, donde no se registran datos de los
directores y apoderados que se citan en el acta de
asamblea-CUMPLE

a0

Si se constatara que alguno de las personas
mencionadas en el parrafo anterior figura en la
base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO
DE CAPITAL HUMANO Y  GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizara
acabadamente si tal situacién le impedira
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos
para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el
caso.

NO APLICA, ya que no se registran en la base de datos
de la SINARH.-

Verificara que el oferente haya proporcionado
el formulario de Declaracién de Personas,
debidamente firmado, conforme a los
estandares establecidos, y cotejaré los datos con
las personas fisicas inhabilitadas que constan en
el registro de “Sanciones a Proveedores” del
SICP. Con el objeto de verificar si los directores,

Presenta declaracidn jurada de personas, indicando al
presidente, vicepresidente, directores-accionistas,
gerente juridico y apoderado, de la empresa donde se
anexa copias de cedulas respectivamente de cada
integrante.- .
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Municipalidad de Capitdn Miranda
Comité de Evaluacion de Ofertas

gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la
administracién, accionistas, cuotapartistas o
propietarios se encuentren dentro de los
criterios contemplados en los incisos g), h), i), y
j) dela Ley 7021/22.

f) El comité podra recurrir a fuentes piblicas o | Las personas que se citan/mencionan en el listado en la
privadas de informacién, para verificar los | declaracién jurada no se encuentran en las
datos proporcionados por el oferente y las | inhabilitaciones de la DNCP.-
obrantes en el registro de inhabilitados de la
DNCP.

g) Si el Comité confirma que el oferente o sus | Las personas integrantes no estan integradas en los
integrantes poseen impedimentos en virtud a lo | dispuesto en el Art.21 de la 7024/22, por lo cual la
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N° | oferta seguird siendo evaluado, ya que no se encuentra
7021/22,la oferta serarechazaday se remitirdn | en las prohibiciones para contratar con el estado.-
los antecedentes a la DNCP para los fines
pertinentes.

4. METODO DE EVALUACION: Basado tinicamente en prec

Art. 75.- Procedimiento de evaluacién del Decreto Reglamentario N° 22 64—/ 2024

2) Evaluacion basada en precio.

2.1 Método de presentacidn de ofertas en sobre tnico, preferentemente:

2.1.1 Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacién basica de caracter
sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha documentacién o que dicha
documentacion sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad al sistema de
adjudicacion adoptado, serdn agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las
correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando
corresponda.

2.1.3 Se seleccionaré provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en detalle para
verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacién.

2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta evaluada como la mas
baja y propuesta para la adjudicacién.

2.1.5 En caso de no serlo, se procederd a rechazar dicha oferta y se continuari la evaluacién con la segunda mas
baja en precio, segln los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

5. ANALISIS DE LA PLANILLA DE OFERTAS (Disconformidad, errores y omisiones)

A continuacién, se procede al andlisis del precio ofertado, para determinar los errores aritméticos, se
realizara la notificacién correspondiente al oferente en el caso de que la oferta contenga algunos errores en base al
‘vt 80 del Decreto Reglamentario N° 2264 /2024 que expresa cuanto sigue:

Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacién, el Comité de Evaluacion,
requerird que cualquier disconformidad u omisién que no constituya una desviacion significativa, sea subsanada en
cuanto a la informacién o documentacién que permita al Comité de Evaluacién realizar la calificacién de la oferta.

A tal efecto, el Comité de Evaluacién emplazard por escrito al oferente a que presente la informacién o
documentacién necesaria, dentro de un plazo razonable no menor a un dia hdbil, bajo apercibimiento de rechazo de la
oferta. EI Comité de Evaluacién podrd reiterar el pedido cuando la respuesta no resulte satisfactoria, toda vez que no se
viole el principio de igualdad.

Con la condicién de que la oferta cumpla sustancialmente con los Documentos de la Licitacién, la convocante
corregird errores aritméticos de la siguiente manera y notificard al oferente para su aceptacién:

a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio unitario
por las cantidades correspondientes, prevalecerd el precio unitario y el precio total serd corregido.

b) Si hay un error en un total que corresponde a la suma o resta de subtotales, los subtotales prevalecerdn y se
corregird el total.

c) En caso que el oferente haya cotizado su precio en guaranies con décimosy céntimos la convocante procederd
a realizar el redondeo hacia abajo.

Si hay una discrepancia entre palabrasy cifras, prevalecerd el monto expresado en
expresada en palabras corresponda a un error aritmético, en cuyo caso prevalece
conformidad con los pdrrafos (a) y (b) mencionados.

M

palabras a menos que la cantidad
n las-eantidades en cifras de
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Municipalidad de Capitan Miranda
Comité de Evaluacién de Ofertas

MONTO TOTAL DE LA OFERTA ANALISIS DE ERROR ARITMETICO

N° OFERENTE

1 COOPERATIVA COLONIAS No se encontraron errores aritméticos al
UNIDAS AGROP. IND. LTDA 37.482.000 momento del analisis de la planilla de
RUC N° 80017198-5 precios ofertado.-

6. UBICACION DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN NUMERICO

Habiéndose verificado el inciso mencionado el Comité de Evaluacién de Ofertas procede a ubicar la tinica oferta
presentada en orden numérico de menor a mayor segun lo siguiente:

N° OFERENTES Precio Total de la oferta Gs- IVA incluido.
1 COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA RUC
N° 80017198-5

37.482.000

7. ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS

La evaluacion de ofertas con el criterio basado Uinicamente en precio, luego de haber realizado la correccién de
errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién procedera a
solicitar a los oferentes una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado de cada item, rubro o partida
adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior
al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del
~aferencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado del
bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El andlisis de los precios, con esta metodologia, sera aplicado a cada item, rubro o partida que componga la oferta
y en cada caso debera ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el ejercicio de su facultad
discrecional.

Para la evaluacién de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al andlisis del precio se podra
considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

PRECIO MONTO
DESCRIPCION UNIDAD | UNITARIO DE OFERTADO ANALISIS h
N°© DEL BIEN CANTIDAD DE LA POR EL PRECIO PROCEDENCIA | MARCA | PRESENTACION
MEDIDA | CONVOCANTE OFERENTE OFERTADO
GS GS
Aceite 68 ;
1 | hidraulico 320 litros 30.750 34200 | +11,21% | brasilera | mobil balde
Aceite 15- i
2 | 40 280 litros 39.454 34.550 -12,42% brasilera | mobil balde
F Aceite 10W- 7
3 |30 220 litros 56.110 30.500 -45,6% bssilera. | bl Blide
4 | Aceite 40 60 litros 27.883 38.750 +39% brasilera | mobil balde
5 | Aceite 90 52 litros 41.577 40.750 -1,9% brasilera mobil balde
Fluido de ;
6 | freno 3T d litros 6.333 26.000 +31% brasilera vargas botella
Fluido de .
7 | freno 4T # iitons £solll 35.000 +34% brasilera vargas botella
g | Aceite 2T 60 litros 78.000 62.200 -20,2 alemana sthil botella
g | Grasa 20 kg 104.868 74500 -28,9 brasilers, | mobil balde
PRECIO TOTAL REFERENCIAL 43.955.928
PRECIO TOTAL OFERTADO POR EL OFERENTE 37.482.000 | -14,72%

En virtud a los item: 3;4;6;7; y 9 donde los precios unitarios ofertados por parte del] oferente, se procedera a solicitar
al mismo una explicacién detallada de esos item en fecha 30 enero del corrie?e, del-porque han sobrepasado los
limites permitidos, el mismo sera remitido a su direccién de correo electrénicg, emplazandolo en un lapso de 48hs
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0 para dar contestacién al mismo, y poder

Municipalidad de Capitdn Miranda
Comité de Evaluacién de Ofertas

es decir hasta el dia Junes 03 DE FEBRERO del corriente hasta las 12:0
continuar con la evaluacién de las documentaciones presentadas.-
CONTESTACION DEL OFERENTE: el oferente da contestacién a dicha notificacién en fecha 03 de febrero del
corriente, presentando el documento en tiempo y forma por mesa de entrada, donde expresan las razones que
llevaron a ofertar sus precios unitarios fuera de los limites permitidos, donde este comité ha tomado como vélida las
razones que expresan, y mas aun teniendo en cuenta, que en la primera convocatoria no se habian presentado
ofertas, y tuvo que ser prorrogada a una semana mds, para poder contar con un potencial oferente, y que la
adquisicion de los lubricantes es una necesidad imperiosa para el mantenimiento y funcionamiento de la flota de las
magquinarias municipales, se considera los precios aceptables, y asi poder continuar con la evaluacién de la oferta, y
la verificacién del cumplimientos de los demaés criterios de acuerdo a lo solicitado en el PBC.-

8. MARGEN DE PREFERENCIA EN PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION DE CARACTER INTERNACIONAL
En los procedimientos de contratacién de carécter internacional, las convocantes otorgaran el beneficio de

margen de preferencia del 10% (diez por ciento), a las ofertas que incorporen:

1- Elempleo de los recursos humanos del pais.

2- Laadquisicién y locacién de bienes producidos en la Republica del Paraguay.
Para el otorgamiento del beneficio, los Oferentes deberdn acreditar como minimo el porcentaje de contenido
nacional establecido en la reglamentacién vigente en la materia. (NO APLICA YA QUE ES UNA CONTRATACION DE
CARACTER NACIONAL).-

9. MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL

En relacion al certificado de origen, producto y empleo nacional, para la aplicacién del margen de preferencia

favor de los productos y servicios de origen nacional del 40% (cuarenta por ciento) de acuerdo a las disposiciones

establecidos en el 1 Decreto N° 2264 /24 en su Art. 76-Margen de Preferencia, y en lo establecido en la Ley N°

4558/11 ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL A TRAVES DE LOS
PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS; o se apli e la ofert

enta uentan con certifi igen, pr leon

ional.-

4+ De conformidad a lo dispuesto en los articulos 75 y 82 del Decreto Reglamentario N° 2264/se procede a
analizar la tnica oferta presentada, a los efectos de verificar su cumplimiento con los demads requisitos
de la Convocatoria, observandose en ese sentido cuanto sigue:

10. ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS DE CONDICION DE PARTICIPACION

Atendiendo a lo mencionado precedentemente, en el presente apartado el Comité de Evaluacién de Ofertas se
abocara al anélisis de las documentaciones formales solicitadas en el PBC de la tUnica oferta presenta que
corresponde a la firma COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA RUC N° 80017198-5:

RESULTADO
DOCUMENTACIONES FORMALES EVALUACION DE LAS DOCUMENTACIONES DEL ANALISIS
B . . Presenta certificado con el seguro social en
' ts,szit;flicado ARCIplisiEa i laSeglmdad estado vigente a la apertura, bajo N° CUMPLE
) certificado 472099.-
Certificado de Producto y Empleo Nacional, NO APLICA/NO
emitido por el MIC, en caso de contar. NOAFLIGA/NE CUENTA CUENTA
Certificado de Cumplimiento Tributario. Eze::;i CCT, vigente a la fecha de la apertura CUMPLE
Declaracion Jurada de “Declaracién de | Presenta declaracidén jurada de personas de
Personas”, de conformidad con el formulario | conformidad a la seccién formularios CUMPLE
estandar - Seccién Formularios
Presenta resolucién de la intendencia
p " i1 del e dond municipal n® 10/2025, donde los mismos se
a:?n = cordnerlcm bel B 1c1p1§ 1e nf onte encuentran exonerados del pago de impuesto CUMPLE
este asentado el establecimiento del oterente. | g, |, patente comercial en el marco de la Ley
N°5501/15 Art. 113.-
SRy
Autorizacién del fabricante Pres.enta el documento de autorizacion de CUMPLE
fabricante.-
Presenta el Anexo Il de la Resolucién DNCP N°
Anexo Il de la Resolucién DNCP N° 5118/23 | 5118/23 de acuerdo a las normativas CUMPLE
vigentes.- D
Catdlogo de EE.TT del bien ofertado.- Presenta catdlogo de las EE'?T\{” K‘en CUMPLE
\ ofertado.- L V%
(f B Pégina 7 de 13 (\ W\
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Municipalidad de Capitan Miranda
Comité de Evaluacién de Ofertas

CAPACIDAD FINANCIERA

Balance General y Cuadro de Estado de
Resultados de los afios 2021, 2022 y 2023,
para contribuyente de IRE GENERAL

Presenta constancia de REGISTRO DE PERFIL
DEL PROVEEDOR N° 1830852 donde se
puede visualizar en estado activo, y lo cual se

bienes ofertados en caso de ser adjudicado

capacidad de proveer en tiempo y forma los
bienes.-

procede a corroborar el mismo en el SICP, CUMPLE
comprobandose los documentos que se
encuentran correctamente presentados.-
Formulario 106 de los ejercicios 2021,2022 y | NO APLICA ya que el proveedor corresponde
2023 para contribuyentes a la categoria de IRE GENERAL/IVA NO APLICA
del IRPC GENERAL
Formulario 501 de los afios 2021, 2022 y NO APLICA ya que el proveedor
2023, para contribuyentes de IRE SIMPLE corresponde a la categoria de IRE NO APLICA
GENERAL/IVA GENERAL
Presentacién del Formulario N° 515 arios NO APLICA ya que el proveedor
2021, 2022, 2023 para los contribuyentes del corresponde a la categoria de IRE NO APLICA
IRP/IRP-RSP. GENERAL/IVA GENERAL
Para contribuyentes de IVA Formularios IVA | Presenta constancia de REGISTRO DE
General de los 6 seis dltimos meses. PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
donde se puede visualizar en estadg activo, y CUMPLE
lo cual se procede a corroborar el mismo en el
SICP, comprobandose los documentos que se
encuentran correctamente presentados.-
EXPERIENCIA REQUERIDA
Copia de Contratos y/o facturas con sus | Presenta constancia de REGISTRO DE
remisiones de provision Lubricantes (objeto | PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
de la licitacién) dentro del periodo | donde se puede visualizar el historial de
comprendido de los afios 2021, 2022, 2023, | contratos, como también presentan en su CUMPLE
2024.- oferta copia de contratos y facturaciones del
afio solicitado, y objeto de la licitacidén
lubricantes-
Constancia de RUC emitida por la SET. Presenta constancia de REGISTRO DE
PERFIL DEL PROVEEDOR N° 1830852
donde se puede visualiza en estado activo, y se
procede a la corroborar el mismo, y confirmar CUMPLE
los rubros que se encuentra habilitado el
proveedor el cual corresponden al objeto del
llamado.-
Patente comercial vigente a la fecha de | Presenta resolucion de la intendencia
apertura, del municipio en donde esté | municipal n° 10/2025, donde los mismos se
asentado el establecimiento principal del | encuentran exonerados del pago de impuesto CUMPLE
oferente requerido por el municipio. de la patente comercial en el marco de la Ley
N°5501/15 Art. 113.-
CAPACIDAD TECNICA
- . Presenta declaracién jurada correspondiente
peclargoion  Jurada joaniestapdo sy donde el proveedor expresa que cuenta con la
Capacidad de proveer en tiempo y forma los CUMPLE

11- VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

A continuacion, se procedera a analizar la CAPACIDAD FINANCIERA de acuerdo a lo establecido en el PBC,
para contribuyentes de IVA GENERAL/IRE GENERAL; ¢l oferente COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND.
LTDA RUCN°® 80017198-5 pertenece a esta categoria de contribuyente tenien& )
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Verificacidn de la Capacidad Financiera:

e DATOS DE LOS ESTADOS CONTABLES - (GS.)

Municipalidad de Capitdn Miranda
Comité de Evaluacion de Ofertas

2021 2022 2023
ACTIVO CORRIENTE 2.924.549.865.174 | 5 549277.864.867 | 2.827.695.212.458
ACTIVO TOTAL 2.924.549.865.174 | 3547.008.582.116 | 3.936.815.980.741
PASIVO TOTAL 1.937.324.257.767 | 2 499.121398.800 | 2.856.046.117.969
UTILIDAD NETA 44.484.409.873 36.682.432.288 37.061.856.968
CAPITAL PROPIO 825.877.012.004 | 901226.539.800 | 937.894.648.142

e RATIOS FINANCIEROS

ANO 2021 ANO 2022 ANO 2023 PROMEDIO
At Cor it Crpane L 117 1,13 1,40
ENDEUDAMIENT
Pasivo Total/Activo Togl 0.66 0,70 0,72 0,69
RENTABILIDAD: Porcentaje de utilidad
después de impuestos o pérdida con respecto al 18,56 2456 25 30 22,80
Capital. Utilidad Neta/Capital Propio ’ o
e RATIOS FINANCIEROS
: : : Resultado SER et
Capacidad Financiera R delo
del Analisis :
requerido
Ratio de Liquidez: activo corriente/pasivo corriente.
Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, en los tltimos tres afios 1,40 Cumple
(2021,2022,2023)
Endeudamiento: pasivo total/activo total 0.69 C I
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los tltimos afios (2021,2022,2023) ’ g
Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o perdida con 22,80 Cumple
respecto al capital. NO DEBERA SER NEGATIVO. P

12-VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA

De conformidad a lo establecido en el PBC se ha procedido a analizar la experiencia del oferente
COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA RUC N° 80017198-5, constatandose el siguiente andlisis:

| Documentaciones solicitadas en el PBC en cuanto a la Evaluacion de las Resultado
Experiencia documentaciones del
Analisis
Demostrar la experiencia en provisién Lubricantes para | Presentafacturaciones de los afios
instituciones publicas y/o privadas, con facturaciones de venta | solicitados, en cuanto a la
y/o recepciones finales por un monto equivalente al 70 % del | provisién de lubricantes, donde | CUMPLE
monto total méximo ofertado en la presente licitacion, de los: | supera ampliamente al 70% del
ULTIMOS 4 ANOS 2021, 2022, 2023 y 2024 monto ofertado.-
Existencia Legal de por lo menos tres (3) afios de antigiiedad, | En la constancia de RUC se puede
que serd comprobada desde la fecha de inscripcién en el | verificar que el contribuyente se
Registro Unico de Contribuyente encuentra inscripto del el ano
1998, contando con mas de 3 afos
de antigiiedad, y que el oferente se | CUMPLE
encuentra habilitado en una
amplia gama d rubros para la
venta de bienés con entes publicos
v privados.- (

[ —
—~
) A
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Municipalidad de Capitdn Miranda
Comité de Evaluacién de Ofertas

13 VERIFICAC[ON DE LA CAPACIDAD TECNICA

Documentaciones solicitadas en el PBC en cuanto a la Evaluacién de las Resultado
Experiencia documentaciones del
: Analisis

Declaracién Jurada manifestando su Capacidad de proveer en | Presenta  declaracién jurada
tiempo y forma los bienes ofertados en caso de ser adjudicado | donde indica que cuentan con los
recursos para poder proveer en
tiempo y forma los bienes.-

CUMPLE

14- ACLARACIONES DE OFERTAS

Con el objeto de realizar la revisién, evaluacién, comparacién y posterior calificacién de ofertas, el Comité de
Evaluacion podra solicitar a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas, dichas solicitudes y las respuestas de
los oferentes se realizardn por escrito.

A los efectos de confirmar la informacién o documentacién suministrada por el oferente, el Comité de
Evaluacion, podra solicitar aclaraciones a cualquier fuente piiblica o privada de informacién.

Las aclaraciones de los oferentes que no sean en respuesta a aquellas solicitadas por la convocante, no seran
consideradas.

No se solicitar, ofrecerd, ni permitird ninguna modificacién a los precios ni a la sustancia de la oferta, excepto
para confirmar la correccién de errores aritméticos.

NO FUE NECESARIA SOLICITAR ACLARACIONES AL OFERENTE YA QUE HA PROPORCIONADO EN SU
OFERTA TODAS LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS EN EL PBC

15- SUMINISTROS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS
El Suministro debera incluir todos aquellos items que no hubiesen sido expresamente indicados en la
presente seccion, pero que pueda inferirse razonablemente que son necesarios para satisfacer el requisito de
suministro indicado, por lo tanto, dichos bienes y servicios serdn suministrados por el Proveedor como si hubiesen
sido expresamente mencionados, salvo disposicién contraria en el Contrato.

Los bienes y servicios suministrados deberdn ajustarse a las especificaciones técnicas y las normas
estipuladas en este apartado. En caso de que no se haga referencia a una norma aplicable, la norma sera aquella que
resulte equivalente o superior a las normas oficiales de la Republica del Paraguay. Cualquier cambio de dichos
co6digos o normas durante la ejecucion del contrato se aplicara solamente con la aprobacién de la contratante y dicho
cambio se regira de conformidad a la cldusula de adendas y cambios.

El Proveedor tendra derecho a rehusar responsabilidad por cualquier disefio, dato, plano, especificacién u
otro documento, o por cualquier modificacién proporcionada o disefiada por o en nombre de la Contratante,
mediante notificacién a la misma de dicho rechazo.

15.1 Verificacion del cumplimiento de las EE.TT o CPS

El propésito de la Especificaciones Técnicas (EETT), es el de definir las caricteristicas técnicas de los bienes
que la convocante requiere. La convocante preparara las EETT detalladas teniendo en cuenta que:

- Las EETT constituyen los puntos de referencia contra los cuales la convocante podra verificar el
cumplimiento técnico de las ofertas y posteriormente evaluarlas. Por lo tanto, unas EETT bien definidas facilitaran
a los oferentes la preparacion de ofertas que se ajusten a los documentos de licitacién, y a la convocante el examen,
evaluacién y comparacién de las ofertas.

- En las EETT se debera estipular que todos los bienes o materiales que se incorporen en los bienes
deberan ser nuevos, sin uso y del modelo més reciente o actual, y que contendran todos los perfeccionamientos
recientes en materia de disefio y materiales, a menos que en el contrato se disponga otra cosa.

- Enlas EETT se utilizarén las mejores practicas. Ejemplos de especificaciones de adquisiciones similares
satisfactorias en el mismo sector podran proporcionar bases concretas para redactar las EETT.

- Las EETT deberan ser lo suficientemente amplias para evitar restricciones relativas a manufactura,
materiales, y equipo generalmente utilizados en la fabricacién de bienes similares.

- Las normas de calidad del equipo, materiales y manufactura especificadas en los Documentos de
Licitaciébn no deberan ser restrictivas. Siempre que sea posible deberdn especificarse normas de calidad
internacionales . Se deberan evitar referencias a marcas, nimeros de catidlogos otros detalles que limiten los
materiales o articulos a un fabricante en particular. Cuando sean inevitables dichas escripeiones, siempre debera
estar seguida de expresiones tales como “o sustancialmente equivalente” u “o po ‘lo i

las ET se haga referencia a otras normas o cddigos de prictica particulares)/ lo séran aceptables si a
C A v Fhicheauds
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5 Municipalidad de Capitan Miranda
' Comité de Evaluacién de Ofertas

continuacién de los mismos se agrega un enunciado indicando otras normas emitidas por autoridades reconocidas
que aseguren que la calidad sea por lo menos sustancialmente igual.

- Asimismo, respecto de los tipos conocidos de materiales, artefactos o equipos, cuando tnicamente
puedan ser caracterizados total o parcialmente mediante nomenclatura, simbologia, signos distintivos no
universales o marcas, inicamente se hard a manera de referencia, procurando que la alusién se adecue a estdndares
internacionales comiinmente aceptados.

- Las EETT deberan describir detalladamente los siguientes requisitos con respecto a por lo menos lo
siguiente:

(a) Normas de calidad de los materiales y manufactura para la produccién y fabricaciéon de los bienes.

(b) Lista detallada de las pruebas requeridas (tipo y nimero).

(c)  Otrotrabajo adicional y/o servicios requeridos para lograr la entrega o el cumplimiento total.

(d) Actividades detalladas que deberé cumplir el proveedor, y consiguiente participacién de la convocante.

(e) |Lista detallada de avales de funcionamiento cubiertas por la garantia, y las especificaciones de las
multas aplicables en caso de que dichos avales no se cumplan.

= Las EETT deberdn especificar todas las caracteristicas y requisitos técnicos esenciales y de
funcionamiento, incluyendo los valores maximos o minimos aceptables o garantizados, segiin corresponda. Cuando
sea necesario, la convocante deberd incluir un formulario especifico adicional de oferta (como un Anexo al
Formulario de Presentacién de la Oferta), donde el oferente proporcionara la informacién detallada de dichas
caracteristicas técnicas o de funcionamiento con relacidn a los valores aceptables o garantizados.

Cuando la convocante requiera que el oferente proporcione en su oferta una parte de o todas las
Especificaciones Técnicas, cronogramas técnicos, u otra informacién técnica, la convocante deberd especificar

‘etalladamente la naturaleza y alcance de la informacién requerida y la forma en que deber4 ser presentada por el
-oferente en su oferta.

Si se debe proporcionar un resumen de las EETT, la convocante deberd insertar la informacién en la tabla

siguiente. El oferente preparara un cuadro similar para documentar el cumplimiento con los requerimientos.

item Dc:iscrq?mén Unidad | Cantidad | Presentacién | Caracteristicas minimas Venﬁca_ncn.Sn -y
el Bien cumplimiento
Aceite 15W-40 Presenta catdlogo del
producto ofertado,
Para linea liviana y pesada de | donde se puede
1 litros 280 balde motores diésel, tipo de | corroborar el
viscosidad SAE  15W-40- | cumplimiento de las
balde de 20 litros. EETT minimas
solicitadas por esta
convocante-CUMPLE
Aceite 10w-30 Fluido mineral para sistemas | Presenta catdlogo del
hidraulicos, conversores de | producto ofertado,
torques, comando final, trenes | donde se puede
de accionamiento, | corroborar el
2 litros 220 balde transmisiones  automdticas, | cumplimiento de las
sistemas de transmisidn, cajas | EE.-TT minimas
de engranajes de vehiculos y | solicitadas por esta
maquinarias. Balde de 20 | convocante-CUMPLE
litros.
Aceite 68 Presenta catdlogo del
hidrsulico producto ofertado,
Aceite mineral para sistemas | donde se puede
3 litros 320 balde hidraulicos de vehiculos y | corroborar el
maquinarias. Envasada; balde | cumplimiento de las
de 20 litros EETT minimas
solicitadas por esta
convocante-CUMPLE
Aceite 40 Presenta catilogo del
Lubricante mineral indicado products ofertado,
" donde se puede
. para motores diésel en bopar 3
4 litros 60 balde servicios urbanos de carretera | 0 0O
cumplimiento de las
API CF SAE 40. Envasado: .
s EE.TT minimas
Baldede ZOhUOS'V; solicitadas por esta
T convocante-CUMPLE
Aceite 90 Aceite lubricante rine Presenta catdlogo del
5 litros 52 balde transmisién m({%\i" producto ofertado,
J H diferenciales de Av donde se puede
Qn Pagina 11 de 13
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Municipalidad de Capitan Miranda
Comité de Evaluacion de Ofertas

Maquinas y Camiones de | corroborar el
velocidades con aditivo de | cumplimiento de las
extrema presién (EP) API GL- | EETT minimas
1. Envasado: Balde de 20 | solicitadas por esta

litros. convocante-CUMPLE
Fluido de Presenta catdlogo del
Freno 3T producto ofertado,
donde se puede
6 ml 3.200 botella Para sistemas de freno, Tipo 3. | corroborar el
Frasco de 400 ml cumplimiento de las
EETT minimas
solicitadas por esta

convocante-CUMPLE
Fluido de Presenta catalogo del
Ereno 4T producto ofertado,
donde se puede
= ml 3.200 botella Para sistemas de freno, Tipo 4. | corroborar el
Frasco de 400 ml cumplimiento de las
EE.TT minimas
solicitadas por esta

convocante-CUMPLE
Aceite para Aceite lubricante mineral para | Presenta catilogo del
maquinarias motoyes 2 'tiempos, para | producto ofertado,
gasolina. Refrigerados a gua o | donde se puede
8 livianas (2T) litros 60 botella aire, para motocicletas, | corroborar el
botella de 11t motosierras, Flesmfilezadoras cumplimiento d'e. las
y otros equipamientos del | EETT minimas
género. APl UNIVERSAL 30. | solicitadas por esta

Frasco de 1 Litro. convocante-CUMPLE
Grasa para Presenta catdlogo del
maquinarias Grasa para Rulemanes de BAORUES Gfertaa,
Ruedas y engrases ea damae ¢ puede
esadas < . 7 g | e corroborar el

9 |P kilogramo 40 balde resistente al lavado y de i

grafitada extrema Presion EP-2 Con | —oiP imiento d’e' Jas
preferencia que sea grasa RELY fnmas
solicitadas por esta

convocante-CUMPLE

16- JUSTIFICACION:

De conformidad al Articulo 55, de la Ley N° 7021/2022 “De Suministros y Contrataciones

Publicas”.- Con base al informe de evaluacién, la convocante adjudicard al oferente cuya oferta asegure las mejores

condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas

stipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacién correspondiente. El mismo deberd garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.

17- RECOMENDACION

Este comité evaluador de ofertas teniendo en cuenta lo establecido en el Articulo 54, de la Ley N° 7021/2022
“De Suministros y Contrataciones Piblicas” El Comité de Evaluacién, bajo su responsabilidad y con absoluta
independencia de criterio, evaluard las ofertas y emitird un informe que servird como base para la adjudicacién.
Recomienda la adjudicacién en el marco de la LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL, ID 459.768 destinado
para la “ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA USO DE LA MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA-AD
REFERENDUM” a favor de oferta presentada por la firma COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA
por el monto de guaranies 37.482.000 (treinta y siete millones cuatrocientos ochenta y dos mil guaranies).-

las 12:50 hs, firmando al pie los miembros del comité evaluador. -

Es nuestro informe, salvo mejor parecer de la maxima autoridad.-
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Municipdlidad de Capitan Miranda
Ruta PYO6 “Dr. Juan Ledn Mallorquin” Km 19
Capitén Miranda - Itapia - Paraguay

Teléfono 071-211215 .

Comité de Evaluacién de Ofertas

Capitéan Miranda 30 enero 2024

Ref: LICITACION DE MENOR CUANT{A NACIONAL ID 459.768 destinado para la “ADQUISICION DE LUBRICANTES
PARA USO DE LA MUNICIPALIDAD DE CAPITAN MIRANDA-AD REFERENDUM"

Sefiores:

COOPERATIVA COLONIAS UNIDAS AGROP. IND. LTDA

RUC N°80017198-5

Nos dirigimos a Usted/es a los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en el Art N° 77 del Decreto
Reglamentario N° 2264/2024, donde se proceder4d a notificarle para su presentacién satisfactoria o no de las
documentaciones formales, y lo establecido en el PBC seccién ANALISIS DE PRECIOS Durante la evaluacién de ofertas,
luego de haber realizado la correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el
Comité de Evaluacién procederd a solicitar a los oferentes una explicacién detallada de la composicién del precio ofertado
de cada ftem, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente pardmetro:

a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al
25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del
referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacién.

Por lo expuesto se SO N ION de los siguientes ftem ofertados: 3 Aceite 10W-30;4 Aceite 40;6
Fluido de freno 3T;7 Fluido de freno 4T; y 9 Grasa para mantenimiento de maquinarias pesadas, como también el

FORMULARIO DE DESGLOSE DE PRECIOS, que se encuentra en el apartado del PBC, el mismo debe ser rellenado y

~ completado correctamente. -

Composicion de Precios

La estructura minima del desgloce de composicion de los precics, sera:

item a ser evaluados Costo en guarames
Elementos de Valor Fuo

Servicios basicos
Eiémentos de Valor Vanable
Insumos
Mantenimiento
Gastos administrativos

Gastos de venta
Total de costgs - o | ]
Utiidad esperada
Precio del Blen!serwmo antes de lmpuestos
‘mpuestos ' -

Prec:o f nél del b blenfserwclo 1mpuestos mclundos

La contestacién a la presente notificacién, la puede realizar hasta el dia Junes 03 DE FEBRERO del corrien
hasta las 12:00 hs, al correo electrénico uocmunimiranda@gmail.com o por mesa de entrada de la Mun1c1pa11dad de
Capitan Miranda en horario de oficina .-

Para cualquier consulta puede contactar a los teléfonos 071-211-215 y +59 4 855769 en horario de
oficina de 07:00-13:00 hs.-
Por la presente ha quedado usted debidamente y legalmente notificado, por el Com i{é de Evaluacién. -

Ratl Gonzdlez
Miembro v Gomité de Evaluacion
Municipalidyd de Capitdn Miranda

Fedro Gongiles Thisbeaud
ARQUITECTO
Reg PN° 3333
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AVI Gma;{ UCC Capitan Miranda <ucc.munimir anda@gmail.com>
Comite Evaluacién

2 mensajes

UOC Capitan Miranda <uoc.munimiranda@gmail.com> 30 de enero de 2025, 8:35

Para: nancy.mereles@ccu.coop.py

Buenos dias, por la presente el Comité de Evaluacion de Ofertas de la Municipalidad de Capitdn Miranda, remite la

siguiente notificacién en el marco de la Licitacién de Menor Cuantia Nacional IDN° 459768, favor remitir acuse de
recibo.-

Municipalidad de

Capitan Miranda

1T0C
e UuuL

-] NOTIFICACION DE DOCUMENTOS. pdf
— 298K
Nancy Mereles <nancy.mereles@ccu.coop.py> 30 de enero de 2025, 10:22

Para: UOC Capitan Miranda <uoc.munimiranda@gmail.com>

Buen dia
Recibido.

Saludos

Jefe U.E.N
Sucursal Capitan Miranda
Ruta 62 Xm 20

Cooperativa Tel: (071) 2181770
Colonias Unidas Cel: (0983) 526 555

Agrepoc. Ind. Lida

| gy |
L.] qualityzaustria

1SO 9001:2008 No.1360211
1SO 9001:2008 No.13602/2

' =
Lic. Nancy Mereles Lezcano o
9001:2008

LATU=QUALITYAUSTRIA

De: "UOC Capitan Miranda" <uoc.munimiranda@gmail.com>
Para: "Nancy Mereles" <nancy.mereles@ccu.coop.py>
Enviados: Jueves, 30 de Enero 2025 8:35:32

Asunto: Comite Evaluacion

El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=552a7 3c088&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-3147533486304804809&simpl=msg-a:r-6842421765... 1M
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Capitan Miranda, 3 de Febrero del 2025
Sefiores Miembros del Comité Evaluador de Ofertas
De la Municipalidad de Capitan Miranda

Me dirijo a usted/es con el fin de dar contestacién a la notificacién recibida a mi correo electronico, donde me solicitan el
desglose de precios de los item ofertados 3,4,6,7, 9 y la justificacién de los precios ofertados en la planilla de precios de
mi oferta.-

ITEM 3- ACEITE 10W30
Cantidad: 60
Unidad de Medida: LITROS
ITEMS A SER EVALUADOS COSTO EN GUARANIES

Elementos de Valor Fijo 22,875
Servicios Basicos 1.250
Elementos de Valor Variable

~ Insumos 353
Mantenimiento 50
Gastos Administrativos 100
Gastos de Ventas 100
Total de Costos 24,728
Utilidad Esperada 3.000
Precio del bien/servicio antes de impuestos 27,728
Impuestos 2,772
Precio Final del bien/servicio impuestos incluidos 30,500

Justificacién: Teniendo en cuenta el parémetro de la convocante como referencia; el precio del bien ofertado, es el
indicado de acuerdo con los precios de mercado actuales.

ITEM 4- ACEITE 40
Cantidad: 60
Unidad de Medida: LITROS
ITEMS A SER EVALUADOS COSTO EN GUARANIES

|_Elementos de Valor Fijo 29.062

Servicios Basicos 1.500

Elementos de Valor Variable

Insumos 400

Mantenimiento 70

(Gastos Administrativos 110

Gastos de Ventas 115

Total de Costos 31.257

Utilidad Esperada 3.971

Precio del bien/servicio antes de impuestos 35,228

Impuestos 3.522

Precio Final del bien/servicio impuestos incluidos 38,750

Justificacién: Teniendo en cuenta la metodologia de la convocante que ha sido el promedio; el precio del bien ofertado
es el correcto, segiin el procedimiento de ajuste precios y la tendencia de mercado.
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ITEM 6- FLUIDO DE FRENO 3T

Cantidad: 8
Unidad de Medida: ML (presentacién de 500 ml)

ITEMS A SER EVALUADOS COSTO EN GUARANIES
Elementos de Valor Fijo 18.687
Servicios Basicos 1.400
Elementos de Valor Variable
Insumos 400
Mantenimiento 50
Gastos Administrativos 100
Gastos de Ventas 100
Total de Costos 20,737
Utilidad Esperada 2.900
Precio del bien/servicio antes de impuestos 23,637
Impuestos 2.363
Precio Final del bien/servicio impuestos incluidos 26,000

Justificacién: teniendo en cuenta la metodologia de la convocante como referencia: el precio del bien ofertado es el
indicado de acuerdo los margenes de ajuste utilizados por el departamento de compras, debido a que el mismo se define

de forma unitaria para la venta.

ITEM 7- FLUIDO DE FRENO 4T

Cantidad: 8
Unidad de Medida: ML (presentacién de 500 ml)

ITEMS A SER EVALUADOS COSTO EN GUARANIES
Elementos de Valor Fijo 26,104
Servicios Basicos 1,450
Elementos de Valor Variable
.NSUMOos 550
Mantenimiento 80
Gastos Administrativos 120
Gastos de Ventas 115
Total de Costos 28,419
Utilidad Esperada 3.400
Precio del bien/servicio antes de impuestos 31,819
Impuestos 3.181
Precio Final del bien/servicio impuestos incluidos 35,000

Justificacién: teniendo en cuenta la metodologia de la convocante que ha sido el promedio; el precio del bien ofertado es
el correcto porqué esta definido de forma unitaria, y la presentacion del producto es de 500 ml, el precio esta ajustado
segun el mercado actual.
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ITEM 9- GRASA PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIAS PESADAS
Cantidad: 20
Unidad de Medida: KG

ITEMS A SER EVALUADOS COSTO EN GUARANIES

Elementos de Valor Fijo 56.628
Servicios Basicos 2,500
Elementos de Valor Variable
Insumos 500
Mantenimiento 150
Gastos Administrativos ' 200
Gastos de Ventas 150
Total de Costos 60,128
Utilidad Esperada 7,600
Precio del bien/servicio antes de impuestos 67,728
Impuestos 6.772
Precio Final del bien/servicio impuestos incluidos 74,500

Justificacién: teniendo en cuenta la metodologia de la convocante, que ha sido el promedio, el precio del bien ofetado es
el indicado segun el mercado actual y los margenes de ajuste de precios.

Sin otro particular, me despido atentamente, y que dicha justificacién, quede a bien parecer de los integrantes del comité
evaluador; los precios ofertados estan ajustados segiin la tendencia de precios del mercado actual.

l‘rlf T i }
| M I '2
! Cooperativa
Lic. Nancy Mérefes @C olonias, Unjdas
En calidad de: Jefe UEN| Sucursal U CHTAN MDA

P -hidamente autorizada a firmar en nombre de: Cooperativa Colonias Unidas Agrop. Ind. Ltda.

I .oveedor
Ruc N° 80017198-5
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